
 
 

 
REGIONE PIEMONTE 
Ente di Gestione delle  
Aree Protette della Valle Sesia 

 
 

 
 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 
n. 14 

Del 20/07/2020 
 
 
 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DI PERSONALE SPECIALIZZATO PER 
ATTIVITA’ PROMOZIONALE GRATUITA PRESSO IL MUSEO NATIRALISTICO 
DI CARCOFORO NEL PERIODO  LUGLIO – AGOSTO 2020. 

 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
 
 
 
Visto l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree 
naturali e della biodiversità", che istituisce l'Ente di gestione delle aree protette della 
Valle Sesia, al quale sono affidati in gestione il Parco Naturale dell'Alta Val Sesia e 
dell'Alta Val Strona e il Parco Naturale del Monta Fenera;  
 
Richiamato il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 12 del 5 febbraio 2020 
con  cui è stato nominato Presidente dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle 
Sesia il Ferrari Paolo; 
 
Vista la deliberazione n. 1 del 02/03/2020 del Consiglio Direttivo dell'Ente di gestione 
delle aree protette della Valle Sesia con cui si sono insediati il Presidente ed il Consiglio 
dell'Ente stesso; 
 
Visto l’art. 14, comma 2 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle 
aree naturali e della biodiversità”, che individua le funzioni dei Presidenti degli Enti di 
gestione delle aree protette piemontesi. 

 
Considerato che occorre garantire l’apertura del Museo naturalistico dell’Ente in 
Comune di Carcoforo durante il periodo estivo 

Dato atto che: 

a tal proposito è stato interpellato il sig. Giorgio Farinetti che ha comunicato all’Ente 
la propria disponibilità a garantire il servizio di apertura della sopracitata struttura nel 
periodo luglio-agosto 2020 con nota prot. 879 del 15/07/2020 a titolo gratuito previo 
un rimborso spese quantificabile nel rimborso chilometrico per il percorso in auto dalla 



sua residenza a Carcoforo ed il pagamento di un buono pasto del valore di €. 7.00 
equiparabile a quanto viene erogato al personale dell’Ente; 

Dal curriculum presentato ed allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale emerge che il sig. Giorgio Farinetti è in possesso dei requisiti necessari per 
potere garantire l’apertura del Museo naturalistico di Carcoforo fornendo altresì 
un’adeguata informazione ai visitatori; 

Preso inoltre atto che il sig. Giorgio Farinetti, in quanto Accompagnatore naturalistico 
è tenuto ad avere idonea copertura assicurativa in tale ambito; 

Ritenuto opportuno individuare il sig. Giorgio Farinetti per garantire il servizio di 
apertura del Museo naturalistico di Carcoforo durante il periodo Luglio-Agosto 2020, di 
funzioni gestionali; 
 
Tutto ciò premesso, 
 

DECRETA 
 

1. Di individuare il sig. Giorgio Farinetti a per tutto quanto espresso in premessa, 
a garantire l’apertura del Museo naturalistico in Comune di Carcoforo a titolo 
gratuito 

 
2. Di stabilire che al sig. Giorgio Farinetti sarà riconosciuto il rimborso delle spese 

di viaggio e l’equivalente di un buono pasto dal valore di €. 7.00 equiparabile a 
quanto viene erogato al personale dell’Ente. 
 

3. Di dare mandato al direttore dell’Ente a provvedere ai rimborsi delle spese 
sostenute dal sig. Giorgio Farinetti per il servizio in oggetto. 
 

4. Di comunicare il presente decreto al sig. Giorgio Farinetti. 

 
Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale dell’Ente di 
gestione delle Aree protette della Valle Sesia. 
 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 
 
 
            IL PRESIDENTE                             IL SEGRETARIO 
              Paolo Ferrari                                                      Dott. Andrea De Giovanni 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 

Il decreto presidenziale n.   è pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale dell’Ente-Parco 
www.areeprotettevallesesia.it a far data dal  
 
 
         IL FUNZIONARIO ADDETTO 
 
                     
 
Visto in ordine alla regolarità tecnico-contabile 
 
 
         

     IL RESPONSABILE DEL  
                     SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
    
 
 
Copia conforme all’originale in uso agli atti. 
 
Lì 
 
IL SEGRETARIO  
 
 
Diventato esecutivo il  
 
 
 
 


